Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от    21.08.2019 г.

	№  21

	п. Верхний Ландех

	         О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения  от 26.10.2017          № 16 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Верхнеландеховского городского поселения»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                    с действующим федеральным законодательством Совет Верхнеландеховского городского поселения:
Р Е Ш И Л :
         Внести в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 26.10.2017 № 16 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Верхнеландеховского городского поселения» следующие изменения:

1.  Пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1 Для организации взаимодействия представительного органа Верхнеландеховского муниципального района и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении может назначаться староста сельского населенного пункта»;
2. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.5 Срок полномочий старости сельского населенного пункта устанавливается уставом Верхнеландеховского муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочного решению представительного органа Верхнеландеховского муниципального района, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.».
Глава Верхнеландеховского

городского поселения:                                                       А.В. Моклоков
.